

انواع مالیات در ایران + فیلم آموزشی

نویسنده : سید علی سرحدی

مدت زمان مطالعه : ۵ دقیقه

سطح : مقدماتی

پیش نیاز : ندارد

دسته بندی : مالیات

این یادداشت بخشی از مقاله مرجع مالیات چیست ؟ می باشد. برای مطالعه کامل مقاله مالیات چیست ؟ [اینجا](#) کلیک کنید.

* فهرست مطالب :

۱ - مالیات چیست ؟

۲ - انواع مالیات در ایران

۳ - انواع مالیات های مستقیم

۴ - انواع مالیات های غیر مستقیم

۵ - مالیات بر دارایی و انواع آن

۶ - مالیات بر درآمد و انواع آن

۷ - سوالی درباره مالیات دارید، به صورت رایگان از ما بپرسید!

مقدمه

انواع مالیات چیست؟ در ایران چه مالیات هایی وجود دارد؟ مالیات های مستقیم و غیر مستقیم چیست؟ مالیات بر درآمد و مالیات بر دارایی کدامند؟

قرار است در مقاله انواع مالیات در ایران پاسخ کلیه این سوالات را بدهیم.

همچنین می توانید با شنیدن پادکست مالیات چیست نکات مهم مربوط به مالیات را بشنوید و یاد بگیرید.

۱ - مالیات چیست؟

برای مالیات می توان از تعاریف متعددی استفاده کرد، اما اگر بخواهیم آن را در یک جمله ساده توصیف کنیم عبارت است از: « پول اداره کشور »

مالیات مبلغی است که توسط دولت برای تامین مخارج عمومی کشور و به موجب قانون از اشخاص جامعه وصول می شود.

مالیات یک نوع هزینه اجتماعی است که اشخاص جامعه در مقابل خدمات عمومی که در جامعه دریافت می کنند مکلف به پرداخت آن به دولت هستند.

برای درک بهتر مفهوم مالیات میتوانیم به پرداخت حق شارژ توسط ساکنین یک ساختمان به نماینده آن ساختمان اشاره کرد که در جهت هزینه امور جاری از جمله: هزینه نظافت ساختمان، هزینه سرویس آسانسور، تعمیرات

محیط عمومی ساختمان و ... صورت می گیرد یاد کرد و نماینده ساختمان که منتخب اکثر ساکنین ساختمان بوده وظیفه دریافت این مبلغ از ساکنین و پیگیری و انجام امور مذکور را بر عهده دارد.

در کشور ما و اکثر کشورهای دنیا نیز نماینده منتخب مردم « رئیس جمهور » وظیفه پیگیری و انجام امور جاری کشور از جمله : امور بهداشت و سلامت، امور امنیتی، امور آموزشی، امور راه و شهر سازی و ... را بر عهده دارد.

اما هزینه انجام این امور از کجا باید تامین شود ؟

منابع مالی دولت برای انجام این وظایف متعدد هستند. مالیات، درآمدهای فروش نفت و منابع طبیعی، درآمد ناشی از جذب گردشگر و سایر موارد از مهمترین منابع درآمدی دولت هستند.

در نتیجه مالیات برای اشخاص جامعه که مالیات را پرداخت می کنند یک نوع هزینه و برای دریافت کننده آن « دولت » یک نوع درآمد محسوب می گردد. تا اینجا به تعریف دقیقی از مالیات پرداختیم، اما سوالی که احتمالاً تا الان در ذهن شما هم ایجاد شده این است که چه اشخاصی باید مالیات پرداخت کنند ؟

• **پیشنهاد مشاهده :** محصول رایگان صفر تا موفقیت در مالیات

۲ – انواع مالیات در ایران

ایران دارای نظام مالیاتی متأثر از نظام های مالیاتی برجسته در دنیا می باشد.

البته تفاوت های گسترده ای بین قوانین و مقررات مالیاتی در ایران و کشور های توسعه یافته دنیا وجود دارد.

اما به صورت خلاصه انواع مالیات در ایران عبارتند از :

۱ - مالیات های مستقیم

۲ - مالیات های غیر مستقیم

مالیات های مستقیم عبارتند از مالیات هایی که به صورت مستقیم و بدون واسطه توسط دولت از اشخاص جامعه وصول می گردد.

اغلب پرداخت کنندگان مالیات های مستقیم در نظام مالیاتی دارای کد اقتصادی و پرونده مالیاتی هستند و برای سازمان امور مالیاتی شناخته شده و قابل رهگیری هستند.

سازمان مالیاتی مستقیماً به این اشخاص مراجعه و مالیات مربوطه را دریافت می کند.

در ادامه این مقاله به انواع مالیات های مستقیم خواهیم پرداخت.

در مقابل مالیات های مستقیم گروه دیگری از مالیات ها وجود دارد که به صورت غیر مستقیم و به وسیله واسطه وصول می گردد.

پرداخت کنندگان مالیات های غیر مستقیم نزد سازمان مالیاتی پرونده مالیاتی ندارند و قابل رهگیری و شناسایی نیستند.

مالیات بر ارزش افزوده پرداختی که در فروشگاه ها توسط فروشنده از خریدار دریافت می گردد و به دولت پرداخت می شود از بارز ترین انواع مالیات های غیر مستقیم می باشد.

مالیات های غیر مستقیم را در ادامه این مقاله بیشتر بشناسید.

• **پیشنهاد مشاهده:** [محصول رایگان مالیات برای کارفرمایان](#)

۳ – انواع مالیات های مستقیم

همانطور که اشاره شد مالیات های مستقیم مالیات هایی هستند که توسط دولت به صورت مستقیم دریافت می گردد.

مالیات های مستقیم دارای یک قانون مخصوص به خود به نام [قانون مالیات های مستقیم](#) می باشد.

مالیات های مستقیم در ایران به ۲ گروه اصلی طبقه بندی می شوند که عبارتند از :

۱ – مالیات های بر دارایی

۲ – مالیات های بر درآمد

مالیات های بر دارایی، مالیات هایی هستند که از محل دارایی و اموال اشخاص مطالبه و وصل می گردد و در نتیجه هر چه میزان اموال و دارایی های یک فرد بیشتر باشد میزان مالیات بر دارایی آن بیشتر خواهد بود.

مالیات های بر درآمد نیز همانطور که از اسمش پیداست مالیات هایی است که از محل درآمد و سود اشخاص وصول می گردد، در نتیجه هر چه سود یک شخص بیشتر باشد مالیات پرداختی وی بیشتر خواهد بود.

در ادامه انواع مالیات های بر دارایی و مالیات های بر درآمد را بررسی خواهیم کرد.

در صفحه [رادیو حسابدانان](#) می توانید مجموعه پادکست های آموزشی مالی

۴ – انواع مالیات های غیر مستقیم

انواع مالیات های غیر مستقیم که توسط دولت و به صورت غیر مستقیم وصول می گردد عبارت است از :

۱ – مالیات بر ارزش افزوده

۲ – حقوق گمرکی

۳ – سود بازرگانی

۴ – مالیات فروش خودرو های وارداتی

۵ – بخشی از مالیات حق تمبر

• [پیشنهاد مطالعه : مقاله صفر تا صد مالیات بر ارزش افزوده](#)

۵ – مالیات بر دارایی و انواع آن

مالیات های بر دارایی یکی از انواع مالیات های مستقیم می باشد .
این مالیات بخشی از دارایی و اموال مردم بوده و به انواع زیر تقسیم بندی می
شود :

۱ – مالیات بر ارث

۲ – مالیات حق تمبر

۳ – مالیات خانه های لوکس و گران قیمت

۴ – مالیات خودرو های لوکس و گران قیمت

۵ – مالیات خانه های خالی

• پیشنهاد مشاهده : پادکست نحوه مطالعه و یادگیری قوانین و مقررات

مالیاتی

۶ – مالیات بر درآمد و انواع آن

مالیات بر درآمد درصدی از درآمد و سود اشخاص و کسب و کارها است که به موجب قانون از آن ها دریافت می شود.

انواع مالیات های بر درآمد عبارتند از :

۱ – مالیات بر درآمد املاک

۲ – مالیات بر درآمد کشاورزی

۳ – مالیات بر درآمد حقوق

۴ – مالیات بر درآمد صاحبان مشاغل

۵ – مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی

۶ – مالیات بر درآمد اتفاقی

۷ – مالیات بر سود سپرده های بانکی

• پیشنهاد مشاهده : محصول رایگان ۸ رکن مالیات

۷ – سوالی درباره مالیات دارید، به صورت رایگان از

ما پرسید!

پنل مشاوره رایگان حسابدانان، به عنوان اولین پنل مشاوره رایگان مالی و مالیاتی در ایران آماده پاسخگویی به کلیه سوالات شما در حوزه حسابداری، مالیات، بیمه، قانون کار و میاخذ مربوطه می باشد.

شما عزیزان می توانید سوالات خود را به صورت متنی، صوتی و تصویری مطرح نمایید و ظرف ۲۴ ساعت پاسخ آن را دریافت کنید.

برای ورود به پنل مشاوره رایگان و پرسیدن سوالات خود اینجا کلیک کنید.

[فایل صوتی مقاله](#)

[فایل PDF مقاله](#)

[فایل تصاویر مقاله](#)

[فهرست کامل مقالات](#)

